
Введено в действие                                                        ПРИНЯТО 

Приказом заведующего                                                  на общем собрании 

МБДОУ детский сад №5                                              МБДОУ детский сад № 5 

«8 Марта»                                                                       «8 Марта» 

от «___»_____________2020 г №___                          протоколом от  «___»___2020г  №_ 

                                                                                         Председатель общего собрания 

______________ Н.С. Манухина                                       ________________ _____________ 

«___»________________20__                            

 

                                                          

 

                                                              

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ 

 

В ПОЛОЖЕНИЕ 

О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения Собинского района детский сад № 5 «8 Марта»  

присмотра и оздоровления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В соответствии с постановлением  администрации  Владимирской 

области от 26.09.2022 № 654  «О внесении изменения в постановление 

Губернатора области от 30.07.2008  № 544»  в целях совершенствования 

системы оплаты труда в муниципальных образовательных  учреждениях,  

руководствуясь статьей  34.2 Устава района,  администрация  района, а также 

постановлением администрации Собинского района от 27.08.2020 № 934 «Об  

утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных  

образовательных организаций Собинского  района» 

  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Внести в положение о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Собинского района детского сада № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6. положение о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Собинского района детского сада № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления 

изложить в следующей редакции: 

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 

платы  составляет для: 

 Профессиональной квалификационной группы должностей учебно-

вспомогательного персонала первого уровня – 3481 рублей; 

 Профессиональной квалификационной группы должностей учебно-

вспомогательного персонала второго уровня – 4043 рубля; 

 Педагогических работников – 7724 рубля; 

 Руководителей структурных подразделений – 10149 рубля. 

Базовые оклады  профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей  специалистов и служащих, базовые ставки 

заработной платы профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением 

администрации Собинского района от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах 

(базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих.». 

 2. Признать утратившим силу изменения и дополнения к положению о 

системе оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Собинского района детского сада № 5 «8 Марта» 

присмотра и оздоровления от 18.08.2022 года  

3.  Настоящее постановление  вступает в силу с 01.10.2022 года.  

 
Лист ознакомления с: Изменениями и дополнениями к положению о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Собинского района детского сада № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления 

 
Дата ознакомления с положением: «______» _______________2022 год 

Лысова Т.Г./    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Балычина М.А./  

Голова Е.В./  

Борикова О.А_/       

Алексеева Т.Н._/  

Ершова О.А.  

Большакова З.С./  

Небосова А.М.\  

Желтобородова С.Г  

Юнеева В.П/           

Белов В.А./  

Белова Е.С./  

Фомина Л.Я./  

Фисенко Т.В./       

Маврина Г.Ю./         

Кузнецова Н.А./        

Махалова С.П./        

Ботнарь Н.В./                                       

Никитина А.А/         

Кузнецова Г.В./        

Дроздова Н.А._/  

Баранова С.В/  

Абрамова В.О./      

Бирюков А.М./     

Морева А.Н./      

Лазарева Л.В../  

Гусева А.В./  

Кудрявцева А.А./     

Вавакина И.П.  


